8

Jaguaribe, 26 de março de 2024 Edição Nº: 4209

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO

CONTRATO N.º 20.03.02/2023, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

20.03.02/2023, cujo objeto é a:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE

PONTO CENTRAL, BRUM, TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

Publicada em 15 de março de 2024. Edição n°4204   ONDE SE LÊ:  DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 14 DE MARÇO DE 2024 LEIA-SE CORRETO:

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 31 DE JANEIRO DE 2024 Jaguaribe – CE,

26 de março de 2024

***  ***  ***

PORTARIA Nº 008/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024 Constitui Responsável Técnico,

destinado a elaboração do Documento de Formalização de Demanda - DFD, junto à

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO E CULTURA, Sr. Francisco Elder Cavalcante Barroso, nomeado pela

Portaria 269/2021, de 03 de maio de 2021, no uso de suas atribuições e considerando as

disposições da Lei 14.133/2021, que dispõe sobre a equipe de planejamento das

contratações - para a aquisição de bens e a contratação de serviços e obras, no âmbito da

Administração Pública Municipal. RESOLVE: Art. 1º Fica constituído o Responsável

Técnico no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de

Jaguaribe, destinado a elaboração do Documento de Formalização de Demanda - DFD,

nos moldes da Lei 14.133/2021.Parágrafo único. Compreendendo como documento que

fundamenta o plano de contratações anual - PCA, em que a área requisitante evidencia e

detalha a necessidade de contratação. Vitória Natyelle Belo Ferreira CPF: 073.595.763-

00 Matrícula: 0061995. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

.Jaguaribe-CE, 22 de março de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSOSECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo nº 15020005/24 - Objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 05(CINCO)

EQUIPAMENTOS COLETORES DE DADOS ROBUSTOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE-CE.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021.

Declaração de Dispensa em 26 de março de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: INOVACAO

COMPUTACAO MOVEL LTDA. CNPJ/MF Nº 04.225.153/0001-98. Valor Global: R$

8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

***  ***  ***

PORTARIA Nº 003/2004, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. Dispõe sobre designação

de Gestor e Fiscal de Contrato e dá outras providências. Portaria disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/19876/003_2024_0000001.pdf

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA O TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 01, RESULTANTE DO

PREGÃO N.º 28.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, PARA

ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE DOCUMENTOS

RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E

SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS SISTEMAS SISMOB, FNS E

SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE 2025. CONTRATADO (A):

INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: FABIO MORAIS DUARTE ASSINA PELA CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 09 de fevereiro de 2024. Ianny de Assis

Dantas. Secretaria de Saude.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, TORNA

O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 02,

RESULTANTE DO PREGÃO N.º 28.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA

ÁREA ADMINISTRATIVA, PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS,

INSERÇÃO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS

ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS

SISTEMAS SISMOB, FNS E SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE

2025. CONTRATADO (A): INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA

LEGISLATIVA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO MORAIS DUARTE

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO.

Jaguaribe/CE, 09 de fevereiro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso. Secretaria de

Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO, TORNA O TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 03, RESULTANTE DO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 28.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA

ADMINISTRATIVA, PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE

DOCUMENTOS RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE

CONVÊNIOS E SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS SISTEMAS

SISMOB, FNS E SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

CONTRATADO (A): INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO MORAIS DUARTE ASSINA PELA

CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO. Jaguaribe/CE, 09 de

fevereiro de 2024. Paula Kellen Bezerra Pinheiro. Ordenadora de despesas – Gabinete do

Prefeito.

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/19876/003_2024_0000001.pdf